Као добар угарски патриота, али уједно и као прави Србин сматрао сам за своју дужност да своје мисли некрено и отворено изложим.

Наставаће се.

Карловци, 31. марта 1896.

Будимпештански политички листови обелоданили су у једном од скорих бројева својих овај извештај:

Панчево, 17. (29) марта 1896.

„Прошлог четвртка саветовао се министар председник са више српских нотабилитета о томе, како

би се аутономија српске цркве на основу законског чланка од год.

10.) **Граматица црвенословенскога језика**. Својим ученицима саставио *Јован Живановић*. — Цена 85 новч.

Српска манастирска штампарија.

ОГЛАСИ.

Број Ек. 78.

33 1—3

СТЕЧАЈ.

Овим се расписује стечај на парохију у Сењу, протопрезвитерата вилићкога Интеркалара нема.

Рок пријављивању до 9. (21.) Маја 1896.

Из сједнице Епарх. Конзисторије држане у Пашком, 14. (26.) марта 1896.

Михаил
Епископ.

Ад бр. К 109/203 ex 1896.

31 1—3

ЕДИКТ.

У бракоразводној парници Јефте Миловановића из Митровице против супруге му Катарине Миловановић рођ. Нохасутор, којој је сада место пребивања непознато, овим се позива супруга Катарина, да у року од 6 месеци потписаној конзисторији или сама лично предстане или место свога садањег пребивања пријави, јер ће се у противном случају против ње подигнута бракоразводна парница и без ње окончати.

Из седнице архид. конзисторије, држане у Карловци 11. (23.) марта 1896.

Архидијецезална конзисторија.

Ад бр. К 199/202 ex 1896.

32 1—3

ЕДИКТ.

У бракоразводној парници Зорке Пирошки рођ. Јефтић из Лединаца против супруга јој Јована Пирошког из Ирига, коме је садање место пребивања непознато, овим се позива речени супруг Јован, да у року од 6 месеци, рачунајући од дана првог уврштења едикта овог у овоме листу, потписаној конзисторији или сам лично предстане или место пребивања свога садањег пријави, јер ће се у противном случају против њега подигнута бракоразводна парница и без њега свршити.

Из седнице архид. конзисторије, држане у Карловци 11. (23.) марта 1896.

Архидијецезална конзисторија.

Ад С. О. 1778. зап. ex 1895

СТЕЧАЈ.

27 3—3

Саборски одбор намерава упражњено највишим кр. рескриптом од 10. августа 1868. године установљено место надзорника срп. нар. прав. добара, с којим је скончана годишња плата

од 120 фор. авр. са годишњим паушалом од 40 фор. на дневнице и пут, привремено попунити.

Надзорник добара има бити у струкама економије изучен и пенитан, а у рачуноводству вешт.

Позивају се сви они, који ово место добити желе, да своје ваљано инструиране молбенице саборском одбору у Карловцима до 18. (30.) априла 1896. поднесу.

У Карловцима, 2. (14) марта 1896.

Председништво саборског одбора.

Ad E. 79. I. 25 ex 1896.

Е Д И К Т. 26 3—3

Пошто поднесаној епархијској конзисторији садање боравиште д-ра. Емилијана Радића-Соколовачког, јеромонаха манастира Месића, није познато, то се исти др. Емилијан Радић-Соколовачки овим путем позива, да у року од 10. дана по последњем уврштењу овог позива предстане овој власти, или да у истом року јави овамо своје боравиште, да га не би снашле последице непослуха.

У Вршцу 1. (13) марта 1896.

Епархијска конзисторија вршачка.

E. 127. I. 35 ex 1896.

СТЕЧАЈ. 28 2—3

Расписује се поново стечај на Ђаконско место при саборној цркви у Вршцу. Плата је, осим обичних Ђаконских берива, 600 фор. годишње.

Натецатељи ваља да своје молбенице овој конзисторији поднесу до 4. (16.)-ог. маја о.